株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 ZEF/ZEDシリーズ仕様書
 1 / 5
2024/10/7
低荷重型デジタルテンションメーター ZEF/ZED シリーズ
【主な特長（共通）】
手軽に測定
ZED シリーズ

イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。例）ZEF-100
※1 ご購入時にオプションローラーを選択する場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。
 例）ローラー材質が鉄製の場合：ZEF-○○○-W
※2 ローラーを単体（3 つで 1 セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
ZED対応ローラー一覧
ローラータイプ 標準ローラー オプションローラー オプションローラー オプションローラー
テンションメーター
ご購入時型式（※1）
ZED-○○○ ZED-○○○-K ZED-○○○-H ZED-○○○-T
交換用ローラー型式（※2） R581004 R581003 R581016 R581025
ローラー材質
ハードコート
アルミニウム
ハードコート
アルミニウム
プラズマコート
アルミニウム
プラスチック
（POM）黒
許容サンプル送り速度 2000m/min 3500m/min 5000m/min 1000m/min
イメージ
ローラータイプ オプションローラー オプションローラー
テンションメーター
ご購入時型式 ※1
ZED-○○○-W ZED-○○○-CE2
交換用ローラー型式 ※2 R581024 R581019
ローラー材質
ニッケルメッキ
スチール
セラミックコート
アルミニウム
許容サンプル送り速度 1000m/min 1000m/min
イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。例）ZED-100
※1 ご購入時にオプションローラーを選択する場合は、各型式の未尾に対象のアルファベットを追加してください。
 例）ローラー材質が鉄製の場合：ZED-○○○-W
※2 ローラーを単体（3 つで 1 セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 ZEF/ZEDシリーズ仕様書
 3 / 5
2024/10/7
製品仕様
精度 ±1%F.S.±1digit 以内（通常±0.5%F.S）
オーバーロード防止補助 200%F.S.
測定原理 ひずみゲージ
ローラー偏差 最大 0.5mm
ダンピング 調整可能
内部サンプリング 約 1kHz (約 1000 回/秒)
表示 カーラ TFT 128ｘ160
表示更新速度 2回/秒
オートパワーオフ 不使用で 3分経過時
使用温度 10～45℃
使用湿度 最高 85%RH
電源
内蔵 LiPoバッテリー、約 25時間連続使用可能(充電 3.5時間)、
AC アダプタ(100～240V)
ケース材質 プラスチック（POM）
寸法 外観図参照
本体重量（総重量） 約 200ｇ（約 600ｇ）
付属品 キャリングケース、ACアダプタ、取扱説明書、検査合格証（欧州規格「EN10204」準拠）
ZEF シリーズ （標準ローラー）
(ラインスピード：900m/min、ローラー材質：ハードコートアルミニウム)
型式 測定範囲(cN) 最小分解能(cN) ローラー間距離
(mm)
シュミット社校正
ZEF-50 0.5～50.0 0.1 43
PA:0.12mmΦ
ZEF-100 0.5～100.0 0.1 43 PA:0.12mmΦ
ZEF-200 1.0～200.0 0.1 43 PA:0.12mmΦ
ZEDシリーズ（標準ローラー）
(ラインスピード：2000m/min、ローラー材質：ハードコートアルミニウム)
ZED-200 1.0～200.0 0.1 63 PA:0.20mmΦ
ZED-500  1～500 1 63 PA:0.20mmΦ
関連製品
ZED/ZEF 用 ACアダプタ
K50202
メカニカルテンションメーター
ZF2/ZD2 シリーズ
標準タイプメカニカル
テンションメーター
DX2 シリーズ
デジタルテンションメーター
ET シリーズ
ZED、ZEFシリーズ用 ACアダプタ
( USB miniタイプ)。旧式の ZED
シリーズをお使いで、丸ピンタ
イプが必要な場合は、K50205を
ご注文ください。
1～300cN まで測定が可能な低
荷重向けメカニカルテンション
メーターで、低価格で手軽に測
定が可能です。
最も汎用的で安定した測定が可
能なテンションメーターです。
様々なローラー形状とオプショ
ンにより幅広いテンション計測
に対応可能となります。
狭い場所での測定に最適なデジ
タルテンションメーターです。
細い繊維や銅線などの柔らかい
金属線の測定が可能です。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製 ZEF/ZEDシリーズ仕様書
 4 / 5
2024/10/7